
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

航空券（海外）８枚

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月2日

株式会社ウィル・
インターナショナ
ル
大阪府大阪市北区
堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 1,756,320 930,720 52.99%

海外人員輸送及び宿舎
借上１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月5日
株式会社アイラス
東京都中央区日本
橋箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札 2,469,560 2,434,830 98.59%

海外人員輸送２人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月5日
株式会社アイラス
東京都中央区日本
橋箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札 2,018,840 1,978,840 98.01%

什器類の撤去及び設置
１台　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月8日

株式会社タグチ企
画
埼玉県入間市豊岡
1-3-26

4030001115047 一般競争入札 22,980,265 22,715,000 98.84%

事務用机（空幕、部長
等用）１台　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月9日

株式会社第一文眞
堂
東京都港区芝大門
1-3-16

5010401017488 一般競争入札 1,706,677 1,547,370 90.66%

航空自衛隊クリアファ
イルＡ柄10,000個　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月19日

株式会社ユーレッ
クス・ジャパン
神奈川県小田原市
中町3-6-28

4021001033306 一般競争入札 3,564,000 3,484,800 97.77%

ストップウォッチ18個
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月19日
松勘工業株式会社
埼玉県加須市土手
1-4-27

3030001033200 一般競争契約 1,619,464 1,099,662 67.90%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

アルコール除菌剤５個
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月19日
東邦商工株式会社
東京都文京区湯島
2-2-14

3010001005333 一般競争契約 2,860,690 2,651,000 92.66%

分別キャビネット８個
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月19日

株式会社第一文眞
堂
東京都港区芝大門
1-3-16

5010401017488 一般競争契約 2,752,271 2,662,693 96.74%

防衛記念章7,200個　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月19日
株式会社今泉商店
東京都墨田区墨田
2-34-9

8010601009209 一般競争契約 2,233,440 2,233,440 100.00%

航空券（海外）７枚

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月20日
株式会社アイラス
東京都中央区日本
橋箱崎町20-14

6010401000996 一般競争契約 2,677,200 1,942,800 72.56%

ディスプレイ27型20個
外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月20日

日本郵便オフィス
サポート株式会社
東京都港区芝大門
2-2-11

9010401091760 一般競争契約 3,680,600 2,964,830 80.55%

部外委託教育（SANS
Security Essential
（試験付））２人　外

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月21日

ＮＲＩセキュアテ
クノロジーズ株式
会社
東京都千代田区大
手町1-7-2

8010401084443 一般競争契約 5,500,000 4,796,000 87.20%

部外委託教育(SANS
FORENSICS 578）１人

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月21日
株式会社ラック
東京都千代田区平
河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札 1,485,000 1,452,000 97.77%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

化粧シートの貼付け１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月27日
広友物産株式会社
東京都港区赤坂1-
4-17

3010401081239 一般競争契約 2,006,547 1,760,000 87.71%

航空警務隊本部のタイ
ルカーペットの張替１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月28日
株式会社日米商会
東京都世田谷区八
幡山1-1-17

9010901009361 一般競争入札 3,146,000 1,625,800 51.67%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

防衛省人事・給与情報
システム（自衛官人
事）における人事デー
タ整備業務支援１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月5日

富士通株式会社 ナ
ショナルセキュリ
ティ事業本部 防衛
ビジネス統括部
東京都千代田区5-
1-1

1020001071491

当該システムの開
発業者のため。
（会計法第29条の3
第4項）

12,818,611 12,388,200 96.64%

部外委託教育（サイ
バーインテリジェンス
の基礎）１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　 崇
東京都新宿区市谷本村
町5-1

令和6年2月16日

マクニカソリュー
ションズ株式会社
神奈川県横浜市港
北区新横浜1-5-5

9020001090055

教育製品における
販売代理店のた
め。
（会計法第29条の3
第4項）

19,999,100 19,999,100 100.00%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

艦艇模擬施設設計
に係る技術支援
（会社技術利用）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和6年2月13日

ジャパンマリンユナイ
テッド株式会社
神奈川県横浜市西区み
なとみらい四丁目４番
２号

8020001076641

本契約の履行に当
たって、当方が示す
条件を満たすことが
必要であり、公募を
実施したが応募者が
契約相手方１者のみ
であったため。（会
計法第２９条の３第
４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

25,923,700 非公表

以下余白

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率


